
Contacto

Teléfono +34 924005626
Correo Electrónico contratacion.gfmr@juntaex.es

Dirección Postal

Avda. de Valhondo, s/n. Edificio III Milenio. Módulo I, 4ª
Planta.
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PTR/2024/0000097924 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2024 a
las 21:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Gestión Forestal y Mundo Rural
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IBZ8R4TgIyswYTJJ0 3sHog%3D%3D

Objeto del Contrato: PRICPA24054. Alquiler del espacio expositivo con Stand incluido y servicios
obligatorios para la participación de la Junta de Extremadura en FECIEX-2024, Feria de la Caza, Pesca y
Naturaleza Ibérica. (Badajoz del 12 al 15 de septiembre de 2024).

Alquiler del espacio expositivo con Stand incluido y servicios obligatorios para la participación de la Junta deDescripción 
Extremadura en FECIEX-2024, Feria de la Caza, Pesca y Naturaleza Ibérica. (Badajoz del 12 al 15 de septiembre de 2024).
Valor estimado del contrato 11.354 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.483,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.354 EUR.

Clasificación CPV
79950000 - Servicios de organización de exposiciones, ferias y congresos.

Plazo de Ejecución
Del 12/09/2024 al 15/09/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Gestión Forestal y Mundo Rural, por la que se adjudica, aprueba
y compromete el gasto del expediente para el contrato privado patrimonial de la Administración: PRICPA24054.
ALQUILER DEL ESPACIO EXPOSITIVO Y SERVICIOS OBLIGATORIOS PARA LA PARTICIPACIÓN DE LA JUNTA DE
EXTREMADURA EN FECIEX-2024, FERIA DE LA CAZA, PESCA Y NATURALEZA IBÉRICA. (BADAJOZ DEL 12 AL 15
DE SEPTIEMBRE-2024). N.º EXPEDIENTE: PTR/2024/0000097924.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IBZ8R4TgIyswYTJJ03sHog%3D%3D


Precio de la oferta más baja 11.354 EUR.
Precio de la oferta más alta 11.354 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Institución Ferial Badajoz (FeriaBadajoz-IFEBA)
NIF G06104616
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Avda. de Elvas, s/n.
(06006) Badajoz España

Contacto

Teléfono 924213057
Correo Electrónico fcarmona@feriabadajoz.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.354 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.483,4 EUR.

Motivación

Motivación Según Resolución de Adjudicación de fecha 05 de septiembre de 2024.
Fecha del Acuerdo 05/09/2024
Plazo de Formalización Del 05/09/2024 al 11/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento negociado sin publicidad por exclusividad.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Justificación del Proceso

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=31pMyuYgy0/ZZwequvAKLMIzYp1yVsuyckG7G9zQ0SJqlxQzxwmaoiI1PO4ezmSANQws0%2BvrppAyGYpS5gVj5m1kmvGy%2BWJ5s8TzwGQg3gvVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción Único licitador por exclusividad.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hTFmcfCkz2ryoM4 us5k4vw%3D%3D

ID 0000014109629 |  2024-000946005 | Thu, 05 Sep 2024 21:01:59:330 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
41058367900321710367611971776793559652 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hTFmcfCkz2ryoM4us5k4vw%3D%3D

